Зо-
крема наприкінці 1870-х років П. Климович
був активним членом Одеської старої Гро-
мади. В молодості його було піддано адміні-
стративному засланню з політичних моти-
вів – заарештований та ув’язнений за пере-
дачу грошей арештованим членам Громади.
Він же був й автором виправдального листа
членів Громади від 7(19) листопада 1879 р. до
одеського градоначальника О. Гейнца. Коли
ж у 1880 р. П. Климовича було звільнено з
ув’язнення, він виїхав до Австрії, а згодом

переїхав у Швейцарію. У Женеві 1881 року, як
представник одеської Громади, П. Климович
зустрічався з М. Драгомановим.

5]. При цьому він також був го-
ловою Ради «Споживсоюзу». У зв’язку з цим
1 квітня 1920 р. голова Правління Одеського
Союзу споживчих товариств «Споживсоюз»
повідомляв П. Климовичу, що «Правління
Споживсоюзу, бажаючи користуватись досві-
дом Вашим в фінансових справах, в засіданні
11/24 березня ц/р., ухвалило запросити Вас,
яко консультанта, до Фінансового Відділу Со-
юзу» [1, арк. 41].

Пропрацював зі Споживсоюзом П. Кли-
мович недовго, позаяк вже 30 травня 1920 р.
був заарештований каральними органами ра-
дянської влади.